
PS/3705

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Montevideo, 0 6 FEB. 2023

VISTO: la realización del Curso de la Organización Meteorológica Mundial entre los 
días 13 y 17 de febrero en la ciudad de Bridgetown, Barbados.

RESULTANDO: I) que el funcionario de la Dirección Nacional de Aguas, Ing. Mario 
Bustamante ha sido seleccionado para participar de esta instancia de formación, 
debido a a su calidad de Jefe Regional Litoral, Montevideo y Coordinador Sur;

II) que esta participación no requiere gastos para la Administración 
Central, ya que será financiada por una donación de la Organización Meteorológica 
Mundial;

CONSIDERANDO: que dada la importancia del referido evento resulta de especial 
interés la participación en el mismo al funcionario del Ministerio de Ambiente, Ing. 
Mario Bustamante;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 

Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución del Poder 

Ejecutivo 421/2021 de 20 de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución 

del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial al señor funcionario del Ministerio de Ambiente, Ing. 

Mario Bustamante, a la ciudad de Bridgetown, Barbados a fin de participar del 

Curso de la Organización de Meteorológica Mundial entre los días 11 y 19 de febrero 

de 2023.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


